
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15704561572412200745  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

Exp. Num: 286/2024/RRHH

RESOLUCIÓN Nº3
TRIBUNAL CALIFICADOR 

BOLSA DE TRABAJO INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS

“VALORACIÓN DE MÉRITOS Y CALIFICACIÓN DE LAS FASES DE OPOSICIÓN Y 
CONCURSO DEL PROCESO SELECTIVO PARA CONSTITUIR UNA BOLSA DE TRABAJO EN 
LA ESPECIALIDAD DE INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN EN EL AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA 
HORADADA (ALICANTE)”

Que en fecha 20 de febrero de 2025, se publicaron las calificaciones finales de la fase de 

Oposición del proceso selectivo para constituir una bolsa de trabajo en la especialidad de Ingeniero 

técnico de Obras Públicas, mediante el procedimiento de concurso-oposición.

Finalizado el plazo de presentación de la documentación acreditativa de los méritos y 

experiencia previstos para su valoración en la Fase de Concurso, en fecha 05 de marzo de 2025,  

se llevó a cabo la baremación de los méritos y experiencia de los aspirantes que habían superado 

la fase de oposición.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de Gobierno 

Local de fecha 06 de agosto de 2024, este Órgano Técnico de Selección-Tribunal Calificador, 

RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar y publicar el resultado provisional de la fase de Concurso 

(baremación de méritos), según consta en el acta número 4, en su apartado 2. De la que resulta la 

siguiente puntuación:

FASE CONCURSO MÉRITOS FORMACIÓN / EXPERIENCIA

APELLIDOS NOMBRE DNI 2.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.4 2.2 TOTAL

1 MIRA HERNANDEZ,JOAQUIN ***8435** 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

2 SORIANO RUBIO,JOSE ANTONIO ***0622** 5,00 1,19 0,00 0,00 2,66 8,85

https://sede.pilardelahoradada.org/


Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15704561572412200745  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

SEGUNDO.- Aprobar y publicar el resultado provisional de las calificaciones finales, de la 

fase de Oposición y de Concurso, del proceso selectivo para constituir una bolsa de trabajo en la 

especialidad de Ingeniero técnico de Obras Públicas, mediante el procedimiento de concurso-

oposición, según consta en el acta número 4, en su apartado 3. De la que resulta la siguiente 

puntuación:

FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO TOTAL PROCESO SELECTIVO

APELLIDOS NOMBRE DNI PUNTOS PUNTOS

1 MIRA HERNANDEZ,JOAQUIN ***8435** 18,00 3,00 21,00

2 SORIANO RUBIO,JOSE ANTONIO ***0622** 21,00 8,85 29,85

TERCERO.- Publicar en la Sede Electrónica el resultado de la fase de concurso, 

concediendo a las personas aspirantes un plazo de 5 días hábiles, a partir del día siguiente a la 

publicación de esta, a los efectos de que los mismos formulen las alegaciones/reclamaciones que 

deberán de ser resueltas por el Órgano Técnico de Selección-Tribunal. Transcurrido dicho período 

sin que se hayan presentado alegaciones por las personas aspirantes o, resueltas las mismas, se 

publicará en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento 

https://sede.pilardelahoradada.org/ las calificaciones finales.

Si no se presentaran reclamaciones o alegaciones a los resultados de las calificaciones 

finales del Concurso-Oposición, mediante resolución del Tribunal Calificador, los miembros del 

Órgano técnico de selección elevarán a la Alcaldía-Presidencia los resultados finales del proceso 

selectivo.

En Pilar de la Horadada a la fecha de la firma.

 Vº.Bº. EL  PRESIDENTE DEL TRIBUNAL.              LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL  

https://sede.pilardelahoradada.org/

		2025-03-06T09:37:58+0100
	Tercero1
	CRIPTOLIB


		2025-03-06T09:39:50+0100
	Tercero2
	CRIPTOLIB




